
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32993 81Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA N.º 6374/2015-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
REVOGAR a designação do Promotor de Justiça IVANILSON 
PAULO CORRÊA RAIOL para exercer na Promotoria de Justiça de 
Controle Externo da Atividade Policial de Belém, as atribuições 
do 3º cargo, contida na PORTARIA N.º 5329/2015-MP/PGJ, de 
31/8/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 13 de outubro de 
2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 6375/2015-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
REVOGAR a designação do Promotor de Justiça ALCENILDO 
RIBEIRO SILVA para exercer na Promotoria de Justiça de 
Controle Externo da Atividade Policial de Belém, as atribuições 
do 2º cargo, contida na PORTARIA N.º 5328/2015-MP/PGJ, de 
31/8/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 13 de outubro de 
2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 6376/2015-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a licença da Promotora de Justiça Flávia 
Miranda Ferreira;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 2º cargo das 
Promotorias de Justiça de São Félix do Xingu;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 
polo;
R E S O L V E:  
DESIGNAR o Promotor de Justiça ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 
para exercer nas Promotorias de Justiça de São Félix do Xingu, 
as atribuições do 2º cargo, no período de 25/9 a 1º/10/2015, 
sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 13 de outubro de 
2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
Protocolo 886831

PORTARIA N.° 374/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

28660/2015 ARÍSLY GONÇALVES DE OLIVEIRA 
PERES 25 a 26/6/2015

28808/2015 BENEDITA BAIA OLIVEIRA 16/6 a 1/7/2015

28125/2015 EVA DE CASSIA DO CARMO GOMES 2/6/2015

28452/2015 GERMANA DE ARAUJO SILVA 
IMBIRIBA 24 a 26/6/2015

28383/2015 LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA 24/6 a 23/7/2015

28075/2015 MARCIO ROBERTO DE SOUZA 
DAMASCENO 16 a 26/6/2015

28244/2015 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS 
SANTOS 17/6 a 1/7/2015

29074/2015 NATHALIA MIRANDA ABDON 24 a 26/6/2015

28453/2015 NAZARETH SIMONES VIEIRA DOS 
SANTOS 22/6 a 20/08/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 439/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

Nome Servidor Data Início Data Término
ACYLINA BEZERRA KOURY DE 

FIGUEIREDO
23/07/2015 23/07/2015

ALBINO RODRIGUES BATISTA 14/07/2015 14/07/2015
ALEX ADAM MARTINS OLIVA 27/07/2015 28/07/2015

ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA 03/07/2015 03/07/2015
ALEXANDRE MOTA RODRIGUES 22/07/2015 22/07/2015

ALINE MISUE FUKUSHIMA 
MURAKAMI

27/07/2015 28/07/2015

ALLAN HENRIQUE FERNANDES 
RENDEIRO

20/07/2015 20/07/2015

ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 15/07/2015 15/07/2015
ANA DAS GRACAS SFAIR ALVARES 06/07/2015 06/07/2015
ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA 

MONTEIRO
16/07/2015 16/07/2015

CINTIA CRISTINA CORDEIRO 
DAMASCENO

08/07/2015 08/07/2015

CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK 
DA SILVA

07/07/2015 07/07/2015

CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK 
DA SILVA

13/07/2015 13/07/2015

CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK 
DA SILVA

14/07/2015 14/07/2015

CLAUDIA TEIXEIRA SA AYAN 03/07/2015 03/07/2015
CLELIA ALVES DE OLIVEIRA 

MIRANDA
23/07/2015 23/07/2015

CLELIA ALVES DE OLIVEIRA 
MIRANDA

24/07/2015 24/07/2015

CLEONICE DE MORAES DIAS 10/07/2015 10/07/2015
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO 

PEREIRA DA SILVA
02/07/2015 02/07/2015

DANIEL DA COSTA MOTA 24/07/2015 24/07/2015
DANIELE MOURA DE QUEIROZ 14/07/2015 14/07/2015

DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 02/07/2015 02/07/2015
DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 03/07/2015 03/07/2015
DANILO CESAR REGIS ALMEIDA 31/07/2015 31/07/2015

DEBORAH MAIA CRESPO 09/07/2015 09/07/2015
DEBORAH MAIA CRESPO 22/07/2015 23/07/2015

DIEGO RIBEIRO DE OLIVEIRA 30/07/2015 31/07/2015
DIEGO RODRIGUES DE SOUZA 13/07/2015 13/07/2015

DIRCELIA PEREIRA HAGE 20/07/2015 20/07/2015
EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 06/07/2015 06/07/2015

EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 27/07/2015 27/07/2015
ELINALDO REBELO DE SOUSA 21/07/2015 21/07/2015
ELINALDO REBELO DE SOUSA 22/07/2015 22/07/2015

EVA DE CASSIA DO CARMO GOMES 06/07/2015 08/07/2015
FELIPE DA COSTA GIESTAS 23/07/2015 23/07/2015

FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 07/07/2015 07/07/2015
FRANCISCO JOSE RIO BARBOSA 01/07/2015 02/07/2015

GUSTAVO AMARAL PINHEIRO 
DA SILVA

06/07/2015 06/07/2015

HUGO ALESSON PASSOS DA SILVA 10/07/2015 10/07/2015
JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 29/07/2015 29/07/2015

JHONNY DE CASTRO BACELAR 06/07/2015 06/07/2015
JHONNY DE CASTRO BACELAR 07/07/2015 07/07/2015

JOSE CERDEIRA LOPES 16/07/2015 16/07/2015
JOSE LIDIMAR DOS SANTOS 

BARBOSA
23/07/2015 23/07/2015

JOSE LIDIMAR DOS SANTOS 
BARBOSA

30/07/2015 30/07/2015

JULIANA CAMPOS PAIVA 24/07/2015 24/07/2015
KATIA CRISTINA MELO DO 

NASCIMENTO
01/07/2015 01/07/2015

LAERCIO DE MELO CARDOSO 01/07/2015 01/07/2015
LAUDIA MARIA DA PAIXAO 15/07/2015 15/07/2015
LAUDIA MARIA DA PAIXAO 16/07/2015 16/07/2015
LAUDIA MARIA DA PAIXAO 17/07/2015 17/07/2015

LEILA VIEIRA DO ESPIRITO SANTO 06/07/2015 06/07/2015
LEILA VIEIRA DO ESPIRITO SANTO 07/07/2015 07/07/2015

LETHYCIA BRITO FERNANDES 
ASSUNCAO

22/07/2015 22/07/2015

LORENNA MENDES PACHECO 01/07/2015 01/07/2015
LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS 

SANTOS
13/07/2015 13/07/2015

LUCIANA JORGE MORAES SILVA 07/07/2015 07/07/2015
LUCIARIA GOMES DA SILVA 20/07/2015 20/07/2015
LUIZ DE FRANCA DUARTE 14/07/2015 14/07/2015

LUIZ LEOMAR GOMES DE FARIAS 
JUNIOR

10/07/2015 10/07/2015

LUIZ LEOMAR GOMES DE FARIAS 
JUNIOR

16/07/2015 16/07/2015

LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 02/07/2015 03/07/2015
MAICON ROBERTO BULHOES DO 

NASCIMENTO
07/07/2015 07/07/2015

MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO 
LIMA

13/07/2015 13/07/2015

MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO 
LIMA

14/07/2015 14/07/2015

MARIA ANGELICA PAULA DE 
FREITAS DE SOUZA

01/07/2015 01/07/2015

MARIA MONICA SASSIM 
RODRIGUES

17/07/2015 17/07/2015

MARTHA LIBIA WANDERLEY 
BORGES DE OLIVEIRA

22/07/2015 23/07/2015

MYRIA CRYSTIANE MOTA DE 
OLIVEIRA NOGUEIRA

30/07/2015 30/07/2015

NIELLY CRISTINE DE CARVALHO 
ROMEIRO

03/07/2015 03/07/2015

OZILEA SOUZA COSTA 20/07/2015 20/07/2015
PAULO ROBERTO MOREIRA SANTOS 01/07/2015 01/07/2015
PAULO ROBERTO MOREIRA SANTOS 02/07/2015 02/07/2015

PAULO SERGIO FROTA E SILVA 
JUNIOR

20/07/2015 20/07/2015

REMIR MONTEIRO DE SOUSA 15/07/2015 15/07/2015
RENAN THIAGO MORAES DOS 

SANTOS
06/07/2015 06/07/2015

RENATA DOS SANTOS SANTOS 01/07/2015 02/07/2015
RICARDO AUGUSTO FONSECA 

PARANHOS
01/07/2015 01/07/2015

RITA DE CASSIA CORREA LOBATO 
PINTO

10/07/2015 10/07/2015

ROBERTA DE QUEIROZ SANTANA 
MARTEL

30/07/2015 30/07/2015

ROBERTA SILVEIRA D OLIVEIRA 14/07/2015 14/07/2015
ROBSON LIMA MEDEIROS 20/07/2015 20/07/2015


